Variatio non est permissa habenti electionẽ ex vltima vo luntate. l. huiusmodi. s. stichum. r. ibi Bar. de lega. i. l. statulbe rum. s. stichum. r. ibi Bar. in vlt. no. ff. de leg. ii. secus in cõtra ctibus. l. si quis stipulatus de ver. ob.

Variatio i electõe que trahit serũ executionẽ nõ p. mittitur. l. apud auphidiũ. r. ibi Bar. de op. le. no. in. l. si is cui de le. ii.

Variatio non admittitur in casu. l. si. C. de testi. Bal. ibi d. in. ii. col. in. ver. quero nunquid eligens.

Variatio circa reuocationem procuratoris obligatur ex p. ctibus eius quia habetur pro non reuocato tex. sing. in. l. sed si pupillus. s. pe. ver. sed si alias ff. de insuto.

Variatio non potest circa reuocationem actus Bald. in. l. i. vlt. col. in. p. in. in. ver. quartus est si quis. C. de fur.

Variatio non potest appellans qui iudicem eligit. s. iudex. appellantis ver. l.

Variatio reprobatnr in eadẽ instãtia. sed in diuersis secus in diuersis personis non in eisdem si in p. ma succubuit bart. in l. papi. s. sed nec impuberi in. l. col. in. fi. ver. Docto. dicunt ali ter. ff. de inoffi. test. adde. supra allegans versiculo. ii.

Variatio non potest qui declarauit velle uti testamento p. ducto supra ver. productio ver. xxi.

Variatio non licet circa declarationem bar. in. l. si. iij. col. v. ex predictis appa. C. de codi. r. ibi etiam vide Bar. in vlti. colũ. ver. secunda vero clausula r. in. l. serui electione ad fi. p. nci p. r. in. l. huiusmodi. s. stichum de le. i. Ang. in. l. qd in. l. de re ind. vbi dicit verum si ius declarandi competat parti. non si iudici. r. sequitur philippus in. c. cum cessante. r. limitatione de appell. r. est glo. in. l. quicquid de iur. obl.

Variatio potest patronus laicus non clericus. supra patro nus versiculo. l. vii.

Variatio in teste reprobatnr. supra ver. testis impugnatio. ver. xlviii. r. in ver. testis repetitio ver. xi.

Variatio est inditium ad torturam supra ver. inditium ca ue quia hic casus de variatione non est ibi vt etiam dixi supra. verbo vacillatio versiculo. ii.

Varietas reprobatnr in Spec. de arbi. s. sequitur. v. quid si cõpromissum. cle. i. r. ibi Lard. de renunt. vbi etiam glo. r. dicit ibi Lard. verum tam in laicis quam in ecclesiasticis.

Variatio est mutatio causa deuiandi a veritate Cardinal. vbi supra. ii. no.

Variatio est mulieris proprium ut varium r. mutabile s. per femina Lardi. ibi de ver. si. forus. xxi. q. vii. s. sed illud.

Varietas annorum sepe sequitur iuxta diuersitatem corpo rum in Specul. de actore. s. ad presentis.

Variatio in electione actionis non permittitur in Specu lo. de actione seu peti. s. sequitur. v. sed si quis.

Variatio actionis an requirat nouam instantiam bal. in. l. curatoris in. ii. col. C. de nego. ge.

Varietas habet contra se presumptionem in Specu. de re la. s. ii. ver. sed pone.

Variatio an liceat Specul. arguit pro r. contra in. ti. de in quisi. s. nunc tractemus ver. vltimo queritur.

Vas appellatio suppellectilium. l. i. ver. vasa. r. l. vasa. de suppelc. legata.

Vasorum appellatio veniunt vasa etiã ma gna r. dolia. bar. in. l. vinum. s. illud de vino leg.

Vas aquarium. i. quo datur aqua ad abluendũ manus venit appellatioe esse. sed non vas potonum quo aqua vel vi num retinetur ad potandum quod venit appellatioe potonij l. in argento. s. fi. r. ibi bar. ff. de au. r. ar. leg.

Vas legatis quid comprehendatur in. l. heres meus. s. cui de leg. iii. r. Barto. in. l. vinu. s. illud de vi. tri. r. oleo. leg.

Vas auri vel argenti resolutum r. resctum non est Idem l. qui usufructum de usufruct. Alex. in. l. inter stipu. s. sacram de verbo. signica.

Vasa vinaria an cedant in venditione vini. l. si cui. s. si vi num de vino triti. r. oleo lega. r. ibi Bartol. quod non. Et an in legato vini in. l. fina. in. p. nci. r. ibi glo. in verbo amphoris r. Barto. co. titu. distinguit.

Vasa sacra non possunt alienari vel pignoriari nisi pro re demptione captiuorum. l. lancimus. r. ibi Bartol. in. ii. colum. in ver. quero dicitur hic. C. de sac. san. eccle. Item pro alimen tis pauperum Barto. post glo. ibi in. ii. colum. ver. nunquid pro alimentis quod facit pro rege Ferdin. qui nunc destruit calicef r. crucef regni sui pro bello contra turchos.

Vas fetidum facile corrumpit vinum de peni. di. iii. sine au tem quis. v. vase. r. ibi gl.

C Vas scidum si comodetur scienter pro vino vel oleo tene-
tur comodans actione comoda. ad inter esse non si ignoranter.
Sed si vendatur et ignoranter vel locetur tenet gl. in verbo sci-
ens et Bart. in l. in rebus. §. pen. in. ij. oppo. ff. commo. l. sed ad-
des. §. i. loca. l. tenetur. §. sed si vas. ff. de act. emp. et ibi Bar. in.
ver. quero ad quid teneatur.

Vasallus quis non dicitur ex eo quod con-
suevit aliquem appellare i. domi-
num. Bar. in. l. cum quis. §. scilicet de lega. ij.

C Vasalli ratione curie dicuntur perpetui vasalli
habitantes in curia. Bal. in. l. si plures in. ij. col. in. v. sed nuq-
vendita curia. C. de condi. inser. et veniunt in venditione curie.
Bald. ibi. u. col. in. d. ver. sed nunquid vendita curia.

C Vasallus universitatis vel plurimum non dicitur vasallus
singulorum. Bart. post glo. in. l. ij. quod cu. vni. no.

C Vasallus an dicatur cessionarius personalium actionum do-
mini. Baldus in. ca. i. §. quid ergo ver. extra quero de iustu-
tu. de re. al. q. non.

C Vasallus dicitur habere utile dominium in feudo. ca. i. de
iustu. de re. al. facta. ca. i. §. preterea de capi. cor. Floz. in. l. ij.
ff. de servitutib.

C Vasalli vxor non est vasalla. Bal. in Specu. de feud. ver.
licet et ibi Specu. §. quoniam ver. vigesimo queritur.

C Vasallus an presumatur quis ex prelatione longi servitij.
infra vasallag. versiculo. ii.

C Vasallus dicitur subditus domini ratione rei non ratione
domicilij. cl. ij. §. deniqz et ibi Lardi. de re iudic.

C Vasallus non potest facere instrumentum in preiudicium
sue libertatis. Bal. in. l. si quam paulo post punci. in. versu. nota
hanc. l. C. de oper. liber.

10 **C** Vasalli sibi invicem esse non possunt. In Specu. de feud.
§. ij. ver. vigesimo quarto queritur.

C Vasallus vasalli mei non dicitur vasallus meus. Bar. i. l.
si quis a liberis. §. si quis de liberis agnoscent. et in. l. de accessio-
nibus. ff. de diuer. et tempor. prescript. vbi de vasallo nihil dicit
et in. l. claudius in vltima colum. versiculo. ij. cau. quando est pu-
gna. ff. qui po. in. pig. ba. et bal. i. l. ij. col. v. qro testor. C. co. i. de le.

C Vasalli no veniunt appellatiōe castri et cōtra. Bal. in. ca. i. ge-
nerali in. v. quero nunqd si de feud. su. gto. Inter do. et agna.
et in. ca. i. de capita. qui cu. veld. i. x. col. v. Item Oldra. querit.

C Vasallus quis esse potest vasalli diuersis respectibus. Floz.
in. l. fundus. ff. de seruutu. rus. pced.

C Vasallorum libertas non potest pena cōstringi. Bal. in. l.
liberti in vlt. col. in. v. Item nota. C. de oper. libe. per. l. i. §. que
honorande qua. re. act. non de et. l. si ita de ope. liber.

C Vasallus ecclesie dicitur coniuncta persona ecclesie. et potest
pro ea fideiuberare etiam si non est idoneus. In Specul. de fat.
§. dicto. v. quid ergo cl. ij.

Vasallus iurat fidelitatez domino infra annum. §.
ver. inuestitura voluit allegare. ver. ix. sed
caue quia soluz dicitur quod inuestitura debet peti infra annū
de fidelitate autem verbum nullum de hoc. §. feudatarius et. v.
fidelitas vbi supple de materia per totum.

C Vasalli iuramentum durat cum eius vita. not. Lardi. in cle.
prima. §. fin. de iurciur.

C Vasallus an debet iurare de non alienando. Bald. in Ru-
brica de feudi alie. post glo. quod non nisi sit suspectus.